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Rektor: Snad jsem dokázal, že dýchám za celou univerzitu 
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    Martin Ťopek    Univerzita Pardubice     

Čerstvě zvoleného rektora pardubické univerzity Miroslava Ludwiga ještě čeká jmenování od 
prezidenta republiky. V únoru následně nastoupí na další čtyřleté funkční období v řízení sedmi 
pardubických fakult. 
 
PARDUBICE Příští rok začne svoje čtvrté volební období rektor pardubické univerzity Miroslav 
Ludwig. Podle něj sice následující roky nebudou nijak jednoduché, ale žádné dramatické zvraty v 
univerzitním školství neočekává. „Jedním z mých úkolů je také připravit půdu pro příštího rektora,“ 
řekl Ludwig. 
 
* Na volbě zaznělo, že se kandidáti lišili v názorech na to, jak se má vést univerzita. V čem je ten 
rozdíl? 
 
 Hlavní odlišnost spočívá v tom, že už jsem ve funkci delší dobu, takže jsem měl konkrétnější 
cíle. Protikandidát měl vize, jak by se co mohlo dělat jinak, ale ne nijak konkretní. Třeba že je potřeba 
zlepšit práci našich úředníků. 
 
* Obdržel ale třetinu hlasů, nedá se to vnímat jako vzkaz senátorů, že jisté změny by byly na místě? 
 
 Volby rektorů jsou málokdy jednoznačné, to vidíme i na jiných univerzitách. Ale vždycky 
samozřejmě podobný výsledek vede k nějakému zamyšlení. Vím, ze kterých fakult mám hlasů víc, ale 
vím také, ze kterých mám hlasů méně. 
 
* Třeba to jsou hlasy těch, kterým vadí, že univerzitu dlouhodobě vede člověk z chemické fakulty. 
 
 Stál jsem u zrodu čtyř fakult i některých studijních programů, například na filozofické fakultě. 
Snad už jsem dokázal, že dýchám za celou univerzitu. Ale je jasné, že rektor nemůže být pořád 
chemik. To je také jeden z mých úkolů: připravit atmosféru pro dalšího nástupce a je velmi 
pravděpodobné, že bude z jiné fakulty. 
 
* To jsme se dostali k budoucnosti. Přijdou nějaké změny? 
 
 Nepředpokládám v příštích letech žádné drakonické snížení peněz. Takže očekávám, že si do 
budoucna udržíme jistý počet studentů a naši úroveň ve vědě. Kromě toho začínáme například během 
několika dnů budovat venkovní sportoviště, další výuková centra a podobně. Doba nebude 
jednoduchá, ale nic dramatického neočekávám. 
 
* To zní, jako když univerzita nemá žádnou bolístku. 
 
 Ale má. Třeba zákon o veřejných zakázkách. Přístroj za desítky milionů podle tohoto zákona 
prakticky nejde koupit. Je třeba jen jeden výrobce a my přitom ze zákona musíme zrušit výběrové 
řízení, kde se přihlásí jen jeden zájemce. 
 
* To jsou spíše technicko-právní záležitosti, já myslel třeba úroveň studentů, úroveň učitelů ... 
 
 Úroveň studentů šla za poslední roky určitě dolů. Ne nějak dramaticky, ale úroveň lidí, kteří k 
nám přicházejí, jde dolů. Stát tlačil na vysoké školy, aby přijímaly co nejvíce studentů. A stalo se, že 
jsme překročili hranici těch studentů, kteří na vysoké škole vůbec být neměli. Zejména na 
technických oborech tak máme vysoké procento těch, kteří musí odejít. Teď se to trochu vrací, 
doufám, že se dostaneme na rozumná čísla. Dnes máme přes deset tisíc studentů, měli bychom jich 
mít kolem sedmi a půl tisíc. 
 
Foto popis| Obhájil Jedno kolo voleb stačilo Miroslavu Ludwigovi na to, aby obhájil na další čtyři roky 
funkci rektora. 



Foto autor| Foto: Radek Kalhous, MAFRA 
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Univerzita volila rektora. Post obhájil Miroslav Ludwig 
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    Martin Ťopek    Univerzita Pardubice     

Do svého čtvrtého volebního období vstoupí příští rok rektor Univerzity Pardubice. Rozhodl o tom 
akademický senát. Volbu musí stvrdit prezident. 
 
PARDUBICE Poprvé byl Miroslav Ludwig zvolen rektorem Univerzity Pardubice na přelomu 
tisíciletí. Po včerejším hlasování akademického senátu je jisté, že své působení na čele univerzity 
ještě protáhne. 
 Ludwig z Ústavu organické chemie a technologie Fakulty chemickotechnologické byl zvolen 
rektorem na příští čtyři roky. Další období zahájí od února roku 2014. 
 Pro chod univerzity to znamená jasný signál: Žádné velké změny se v rektorské kanceláři 
neodehrají. 
 Do souboje o křesla šéfa akademické obce s ním šel současný děkan Dopravní fakulty Jana 
Pernera Bohumil Culek. 
 Vítěz potřeboval dostat alespoň 20 hlasů od přítomných 39 akademických senátorů. „Pokud 
se tak v prvním kole nestane, vyškrtne se kandidát s menším počtem hlasů a ve druhém kole se 
rozhoduje o jediném z nich,“ uvedl předseda senátu Jiří Kubeš. Ve 14.30 hodin začali senátoři 
jednotlivě vcházet za plentu a v tajné volbě odevzdávali hlasovací lístky. Vzápětí už Kubeš 
oznamoval, že Ludwig obhájil svůj post hned v prvním kole, dostal 24 hlasů, Culek jich obdržel čtrnáct. 
 
Vítěz voleb slíbil silnější univerzitu 
 
„Chtěl bych, aby na konci volebního období v roce 2018 byla univerzita ještě silnější než dnes,“ 
komentoval znovuzvolení Ludwig. 
 Současný rektor byl jasným favoritem volby. Na rektora jej navrhlo hned pět děkanů z 
jednotlivých fakult. „Dále jsem dostal další dva návrhy s jeho jménem od dvou významných profesorů 
z Chemickotechnologické fakulty,“ uvedl Kubeš. S Culkovým jménem naproti tomu dorazil jen jeden 
návrh. „Přestože by mě mnozí kolegové už viděli nejraději v penzi, budu se dál snažit podílet na další 
prosperitě univerzity,“ uvedl po volbě Culek. 
 Návrh zvoleného kandidáta na funkci rektora Univerzity Pardubice předloží předseda 
akademického senátu Kubeš prostřednictvím ministra školství prezidentu republiky. Ten by měl 
rektora Univerzity Pardubice jmenovat na čtyřleté funkční období od 1. února. „Neočekávám, že by 
měl prezident v úmyslu nějak zasahovat do jmenování rektora,“ uvedl Ludwig. 
 Staronový rektor je devátou osobností v čele vysoké školy v Pardubicích v její více než 
šedesátileté historii a čtvrtým rektorem v čele univerzity po jejím přejmenování a rozšíření v roce 
1994. 
 Je absolventem Vysoké školy chemickotechnologické v Pardubicích, kterou ukončil v roce 
1980. 
 Dnes působí na Ústavu organické chemie a technologie Fakulty chemicko-technologické, 
zabývá se syntetickou a fyzikální organickou chemií. 
 V současné době se ve své vědecké práci soustřeďuje na enantioselektivní syntézu. Byl a 
stále je členem mnoha vědeckých rad českých univerzit. Absolvoval stáže na univerzitách ve 
Švédsku, Německu a Japonsku. » Více čtěte na str. B3 
 
Foto popis| 
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Staronovým šéfem univerzity je Ludwig 
16.10.2013    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    (td)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Pardubická univerzita má staronového šéfa. 
Byl jím zvolen Miroslav Ludwig, současný rektor, kterému končí v lednu příštího roku první čtyřleté 
funkční období. „V čele univerzity stál i v letech 2000 až 2006. V letech 1997 až 2000 byl prorektorem 
pro vnitřní záležitosti a od roku 2006 do roku 2010 prorektorem pro vědu a tvůrčí činnost univerzity. V 
letech 1995 až 1997 byl předsedou Akademického senátu,“ upřesnila mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
„Profesoru Ludwigovi dala hlas v přímé a tajné volbě hned v prvním kole nadpoloviční většina z 39 
senátorů,“ podotkla mluvčí univerzity. 
 Rektora nyní oficiálně jmenuje prezident, a to na čtyřleté funkční období s účinností od 1. 
února příštího roku. 
 
Foto popis| UNIVERZITA má staronového rektora Miroslava Ludwiga. 
Foto autor| Foto: Deník 
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Pardubická univerzita volila rektora, post obhájil chemik Ludwig 
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    MF DNES, Martin Ťopek    Univerzita Pardubice     

Akademický senát Univerzity Pardubice se v úterý odpoledne sešel k volbě kandidáta na rektora. 
Ten se ujme svého úřadu prvního února příštího roku. 
 
Žádné velké změny se ale v rektorské kanceláři neodehrají. Senát zvolil současného rektora 
Miroslava Ludwiga z Ústavu organické chemie a technologie Fakulty chemicko-technologické. 
Vstoupí tak do svého čtvrtého volebního období. Volbu však musí ještě stvrdit prezident Miloš Zeman. 
 
Do souboje o křesla šéfa akademické obce šel také současný děkan Dopravní fakulty Jana 
Pernera, Bohumil Culek. 
 
Čtěte ve středu MF DNES: Rozhovor s rektorem Univerzity Pardubice Miroslavem Ludwigem 
 
Vítěz potřeboval dostat alespoň 20 hlasů od přítomných 39 akademických senátorů. 
 
"Pokud se tak v prvním kole nestane, vyškrtne se kandidát s menším počet hlasů a ve druhém kole se 
rozhoduje o jediném z nich," uvedl předseda senátu Jiří Kubeš.  Ludwig dostal 24 hlasů, Culek jich 
obdržel čtrnáct 
 
Kdyby ani ve druhém kole nebyl nikdo zvolen, musely by se do třiceti dnů konat nové volby s novými 
kandidáty. Na to ale nedošlo. 
 
Ve 14:30 začali senátoři jednotlivě vcházet za plentu a v tajné volbě odevzdávali hlasovací lístky. 
Vzápětí už Kubeš oznamoval, že Ludwig obhájil svůj post hned v prvním kole, dostal 24 hlasů, Culek 
jich obdržel čtrnáct. 
 
"Chtěl bych, aby na konci volebního období v roce 2018 byla univerzita ještě silnější, než dnes," 
komentoval znovuzvolení Ludwig. 
 



Současný rektor byl jasným favoritem volby. Na rektora jej navrhlo hned pět děkanů z jednotlivých 
fakult. 
 
"Dále jsem dostal další dva návrhy s jeho jménem od dvou významných profesorů z Chemicko-
technologické fakulty," uvedl Kubeš. 
 
S Culkovým jménem naproti tomu dorazil jen jeden návrh. "Přestože by mě mnozí kolegové už viděli 
nejraději v penzi, budu se dál snažit podílet na další prosperitě univerzity," uvedl po volbě Culek. 
 
Návrh zvoleného kandidáta na funkci rektora Univerzity Pardubice předloží předseda akademického 
senátu Kubeš prostřednictvím ministra školství prezidentu republiky. Ten by měl rektora Univerzity 
Pardubice jmenovat na čtyřleté funkční období od 1. února. 
 
"Neočekávám, že by měl prezident v úmyslu nějak zasahovat do jmenování rektora," uvedl k tomu 
Ludwig. Rektor je specialista na organickou chemii 
 
Staronový rektor je devátou osobností v čele vysoké školy v Pardubicích v její více než šedesátileté 
historii a čtvrtým rektorem v čele univerzity po jejím přejmenování a rozšíření v roce 1994. 
 
Je absolventem Vysoké školy chemicko-technologické v Pardubicích, kterou ukončil v roce 1980. 
 
Dnes působí na Ústavu organické chemie a technologie Fakulty chemicko-technologické, zabývá se 
syntetickou a fyzikální organickou chemií. 
 
V současné době se ve své vědecké práci soustřeďuje na enantioselektivní syntézu. Byl a stále je 
členem mnoha vědeckých rad českých univerzit. Absolvoval stáže na univerzitách ve Švédsku, 
Německu a Japonsku. 
 
 
URL| http://pardubice.idnes.cz/staronovym-r...x?c=A131015_164421_pardubice-zpravy_jah 
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